
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DO PRESIDENTE N 03/2024-GP-CMSJC

ATO DO PRESIDENTE N 03/2024-GP-CMSJC
FRANCISCO NUNES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal
de São José do Campestre, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
de suas atribuições legais que lhes são conferidas:
CONSIDERANDO  instituída  a  COMISSÃO  DE  TRANSIÇÃO  da
Câmara  Municipal  de  São  José  do  Campestre,  visando  à
continuidade das atividades administrativas e dos serviços públicos,
que constituem o interesse maior da população;
CONSIDERANDO que esta casa legislativa não dispõe de servidores
efetivos para que pudessem compor uma equipe de transição de
mandato para o chefe do Poder Legislativo; CONSIDERANDO que
deverão  todos  os  atos  solenes  deverão  estar  devidamente
organizados para que o vereador mais idoso conduza os trabalhos
da sessão especial, dando posse aos vereadores eleitos e conduza a
eleição da mesa diretora;
R E S O L V E: Art. 1º - Estipular para o dia 01/01/25, nos horários
das 10h, e das 18h, na sede Câmara Municipal de São José do
Campestre, sito a rua Senador Georgino Avelino, n° 601 – Centro –
São José do Campestre/RN, a sessão especial e solene de posse dos
vereadores  e  do  prefeito  municipal,  conforme  os  respectivos
horários contidos neste ato.
Art.2º - Este ato entra em vigor na data da sua publicação, sem
prejuízo de disposição contrária, quando da regência do edil mais
idoso.
Palácio José Matias de Araújo, 30 de dezembro de 2024.
FRANCISCO NUNES DA SILVA
Vereador Presidente

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA
Código Identificador: 07764461

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/12/2024.
EDIÇÃO 2060. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


